Antinous vero adhuc abstinebat, et Eurymachus deo-similis,
principes procorum; viribus autem erant longe principes.

Illi autem e domo exivere una-profecti simul ambo
bubulcus et subulcus Ulyssis divini;

exivit autem ipse post illos domo divinus Ulysses.

Sed quando jam extra fores erant atque aulam,
locutus ipsos verbis affabatur blandis:

Bubulce, et tu, subulce, verbumne aliquod dicam,
an ipse celem? dicere autem me animus jubet.

Quales essetis Ulyssi auxiliando, sicunde veniret
huc valde derepente, et aliquis deus ipsum afferret?
utrum procis auxiliaremini, and Ulyssi?
dicite, quomodo vos cor animusque jubet.

Hunc autem rursus allocutus-est boum bubulcus vir:

Jupiter pater, utinam enim hoc perficeres votum,
ut veniret quidem ille vir, adduceretque ipsum deus:
cognosceres, qualis mea potentia *sit* et *quales me* manus comitentur.

Sic autem pariter Eumæus supplicabat omnibus diis,
ut-rediret Ulysses prudens suam domum.

Ac postquam horum ingenium verum cognovit,
iterum ipsos verbis respondens allocutus-est:

Intus quidem demum hic ipse ego, mala multa perpressus,
veni vigesimo anno in patriam terram.

Cognosco autem, quod vobis cupientibus venio,

solis servorum: ceterorum vero haud quenquam audivi
vota-facientem me iterum reducem domum venire.

Vobis autem, sicut erit quidem, veritatem dicam.

Si sub me deus domuerit procos illustres,
deducam ambobus uxores, et possessiones præbebo,

domosque prope me ædificatas; et mihi postea

Telemachi sociique fratresque eritis.

Eia age, jam et signum manifestum aliud quoddam ostendam,

ut me bene cognoscatis, fidatisque in animo;

cicatricem, quam quondam mihi sus inflixit albo dente,

ad-Parnassum profecto, cum filiis Autolyçi.

Sic locutus, pannos magna diduxit a-cicatrice.

Illi autem postquam inspexerant, beneque cognorant singula,

flebant deinde, circa Ulysssem prudentem manibus coniectis,

et osculabantur amplectentes caputque et humeros.

Sic autem pariter Ulysses capita et manus osculatus-est.

Et jam lamentantibus occidisset lumen solis,

nisi Ulysses ipse eos cohibuisset, locutusque-fuisset:

Cessate a-ploratu fletuque; ne quis videat
egressus domo, at dicat et intus.

Sed alius-post-alium intrate, neu simul omnes:

primus ego, post autem vos; at hoc signum fiat.

Alii etenim omnes, quotquot *sunt* proci illustres,

non sinent mihi dari arcum et pharetram;

sed tu, divine Eumæe, ferens per ædes arcum,

manibus mihi impone; dicito autem mulieribus,

ut-claudant domus fores firmiter aptatas:

si vero aliqua vel gemitum vel strepitum intus audiat

virorum nostris in septis, nequaquam foras

prodeat, sed ibidem quite sit ad opus.

Tibi vero, Philœtie divine, fores mando aulæ
ut-claudas clavi, citoque vinculum indas.

Sic locutus, intravit domos habitantibus-commodas;
sedit deinde in sella, accedens, unde surrexerat:
ingressi-sunt autem deinde famuli divini Ulyssis.

Eurymachus vero jam arcum in manibus versabat,
cafaciens huc et illuc splendore ignis: sed ipsum neque sic
tendere potuit; valde autem gemebat glorioso corde:
ingemiscensque fatus-est, verbumque dixit et elocutus-est:

Dii boni! certe mihi dolor deque *me* ipso et de omnibus;

nequaquam nuptias tantum lugeo, dolens licet:
sunt et aliæ multæ Achivæ, tum in ipsa
circumflua Ithaca, tum aliis in-urbibus:
sed si demum tantopere viribus defecti sumus
præ-deo-pari Ulysse, ut non possimus tendere

arcum: probrosum vero *hoc est* et posteris auditu.

Hunc autem rursus Antinous allocutus-est, Eupithei filius:
Eurymache, non ita erit: intelligis vero etiam ipse.

Nunc etenim in populo festum *est* dei
sanctum; quis autem arcum tenderet? sed quieti

deponite: at secures etiamsi sinamus omnes
stare, *bene erit*; haud etenim quenquam sublaturum puto,
ingressum domum Laertiadæ Ulyssis.

Sed agite, pocillator quidem incipiat poculis,
ut libatione-facta deponamus curvos arcus.

Mane vero jubete Melanthium, custodem caprarum,
capras adducere, quæ in-omnibus longe præstantissimæ *sint* gregibus;
ut femoribus impositis *in honorem* Apollinis inclyti-arcu,
arcum tentemus, et perficiamus certamen.

Sic dixit Antinous: illis autem placebat sermo.

Ipsis vero præcones quidem aquam in manus fuderunt,
juvenes autem crateras coronarunt potu;
distribueruntque omnibus, auspicantes poculis.
Illi autem ut libarant biberantque, quantum volebat animus,
inter-eos dolos-meditans locutus-est ingeniosus Ulysses:

Audite me, proci inclytæ reginæ;

[ut dicam, quæ me animus in pectoribus jubet:]

Eurymachum autem maxime et Antinoum deo-similem
oro, quoniam et hunc sermonem apposite dixit:
nunc quidem dimittite arcum; et committite *rem* diis,

mane vero deus dabit robur, cui voluerit.

Sed^[TR5] age, mihi date arcum bene-politum, ut inter vos
manus et robur experiar, si mihi adhuc sit
vis, qualis antea erat in flexilibus membris;
an jam mihi *eam* perdiderit vagatioque et curationis-defectus.

Sic dixit: illi vero omnes supra-modum indignati-sunt,
veriti, ne arcum bene-politum tenderet.

Antinous autem *eum* increpabat, verbumque dixit et elocutus-est:

Ah^[TR6] miser hospitem, inest tibi mens ne exigua quidem:
non contentus-es, quod quietus superbos inter nos